ОАО «НВА»  Ящики серии Я8, ЯРП, ЯРВ, ЯВ3
78
ЯЩИКИ СИЛОВЫЕ СЕРИИ Я8, ЯРП, ЯРВ, ЯВЗ
100 А  –  630 А, ~ 380 В,  ~660 В
ТУ3434-007-05755764-98
Сертифицированы на соответствие   ГОСТ Р 51321.1-2007 (МЭК 60439-1-92)
ОАО «Кореневский завод низковольтной аппаратуры» является разработчиком и изготовителем ящиков сило-
вых Я8, ЯРП, ЯРВ и ЯВЗ. Номенклатура выпускаемых  ящиков  разнообразна и дает потребителям возможность

и категории размещения 1, 3
буквенное обозначение устройства.
двузначное число. Условное обозначение серии.
М – модернизированные.
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков;
1-100 А, 5-250 А, 7-400 А, 9-630 А;
Наличие или отсутствие вспомогательных контактов:
1 – отсутствуют;
2 – имеются;
степень защиты: 32- IP32; 54- IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
ОАО «НВА»  Ящики серии Я8, ЯРП, ЯРВ, ЯВ3
82
буквенное обозначение устройства;
цифра. Номер схемы:
3 – трехполюсный на одно направление;
4 – четырехполюсный на одно направление;
7 – трехполюсный на два направления;
8 – четырехполюсный на два направления;
номинальный ток цепи ящиков:
1-100 А, 5- 250 А, 7-400 А.
цифра. Обозначение в устройстве  предохранителей.
1 –  без   предохранителей;
М – модернизированные;
степень защиты: 32-IP32; 54-IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т
и категории размещения 1, 3.
буквенное обозначение устройства;
номинальный ток цепи ящиков;
31-100 А, 35- 250 А, 37-400 А.
цифра. Обозначение в устройстве  предохранителей.
1 –  без   предохранителей;
степень защиты: 32-IP32; 54-IP54;
климатическое  исполнение по  ГОСТ 15150-69 УХЛ, Т